

令和3年度 経営状況（4月から9月）

（単位：円（税抜）、％）

| | 令和2年度 | | 令和3年度 | | | 対前年度 増減額 |
|------------|-------------|------|-------------|------|-------|--------------|
| | 損益額 | 構成比 | 損益額 | 構成比 | 前年度比 | |
| 営業収益 計 | 574,217,990 | 71.6 | 493,151,156 | 63.1 | 85.9 | △ 81,066,834 |
| 下水道使用料 | 335,566,990 | 41.8 | 343,363,156 | 43.9 | 102.3 | 7,796,166 |
| 他会計負担金 | 238,621,000 | 29.8 | 149,748,000 | 19.2 | 62.8 | △ 88,873,000 |
| その他の営業収益 | 30,000 | 0.0 | 40,000 | 0.0 | 133.3 | 10,000 |
| 営業費用 計 | 216,516,961 | 74.2 | 224,694,591 | 64.8 | 103.8 | 8,177,630 |
| 管渠管理費 | 13,940,961 | 4.8 | 19,651,311 | 5.7 | 141.0 | 5,710,350 |
| 処理場管理費 | 154,082,943 | 52.8 | 158,095,429 | 45.6 | 102.6 | 4,012,486 |
| 総係費 | 48,493,057 | 16.6 | 46,947,851 | 13.5 | 96.8 | △ 1,545,206 |
| 減価償却費 | 0 | 0.0 | | 0.0 | — | 0 |
| 資産減耗費 | 0 | 0.0 | | 0.0 | — | 0 |
| 営業利益（営業損失） | 357,701,029 | — | 268,456,565 | — | 75.1 | △ 89,244,464 |
| 営業外収益 計 | 227,862,339 | 28.4 | 288,634,234 | 36.9 | 126.7 | 60,771,895 |
| 受取利息 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 他会計補助金 | 226,863,000 | 28.3 | 279,888,000 | 35.8 | 123.4 | 53,025,000 |
| 長期前受金戻入 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 雑収益 | 999,339 | 0.1 | 8,746,234 | 1.1 | 875.2 | 7,746,895 |
| 営業外費用 計 | 69,337,963 | 23.8 | 65,416,230 | 18.9 | 94.3 | △ 3,921,733 |
| 支払利息 | 69,305,767 | 23.7 | 65,416,230 | 18.9 | 94.4 | △ 3,889,537 |
| 雑支出 | 32,196 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0.0 | △ 32,196 |
| 経常利益（経常損失） | 516,225,405 | — | 491,674,569 | — | 95.2 | △ 24,550,836 |
| 特別利益 計 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 特別損失 計 | 6,138,141 | 2.1 | 56,615,167 | 16.3 | 922.4 | 50,477,026 |
| 純利益（純損失） | 510,087,264 | — | 435,059,402 | — | 85.3 | △ 75,027,862 |